'And with us', [he says,] 'and for us (168), comprehending (169)
 the whole creature by means of the intermediaries (which are) as it
 were the extremes of their proper parts (170), He also joined to-
 gether (171) in Himself indissolubly paradise and the inhabited
 globe, heaven and earth, the sensibles and the intelligibles, since like

B (cf. ad 29) 29 quaedam RB^cP: quidem B* 30 deuortium RB: diuortium P
 33-34 comprehendens B: comprehendens RP

Concerning
 the spiritual
 sexes of the
 soul

'quippe et sensum et animam secundum nos habens et intellectum
'quibus quasi partibus per singula unicuique uniuersaliter cogna-
'tum adsocians extremum iuxta prius redditum modum diuinitus
'omnia in se ipsum recapitulauit' [Vim uerborum intentus perspice;
non enim uacant uirtute. 'Corpus quippe', inquit, 'et sensum et
'animam secundum nos habens', Christus uidelicet, 'et intellectum.'
His enim ueluti quattuor partibus humana constituitur natura, quas
partes uerus quippe homo Christus et assumpsit et in se adunauit.
Homo siquidem perfectus factus est. Nil enim hominis reliquit praeter
peccatum quod in unitatem substantiae suae non acciperet inque semet
ipso non adunaret, hoc est unum non faceret. Non enim in illo post
resurrectionem quattuor sunt sed unum et non compositum unum
sed simpliciter unum corpus et sensus, anima et intellectus, 'quibus',
inquit, 'quasi partibus per singula unicuique uniuersaliter cognatum
'associans extremum', ac si aperte diceret: Quoniam Christus quattuor
humanae naturae partes accepit et in se ipso adunauit, uniuersam
creaturam, hoc est intellectualem et sensibilem, assumpsisse et in se
ipso adunasse manifestum est. Etenim in homine quem totum accepit
uniuersa creatura condita est, singulis enim partibus, ut ipse ait,
'cognatum associans extremum', cognata uocans extrema corpora
omniaque uisibilia. Haec enim extremitatem uniuersae creaturae
deorsum uersus obtinent sibi inuicem cognata sunt, sursum uero
uersus alteram creaturae obtinent extremitatem omnes intellectuales
essentiae, quae inter se inuicem similiter cognatae sunt. Singulis ergo
partibus humanae naturae cognata extrema, hoc est connaturales
naturae, in Christo sociata sunt. Corpus siquidem accipiens quartam
ueluti hominis partem omnem corporalem creaturam sibi adiunxit,
sensus uero assumens uniuersam sensibilem sensuque utentem
sibimet copulauit. Quid de anima dicendum? Nonne in ea quam ac-
cepit non solum rationabilem animam uerum etiam omnem uitam
nutritiuam et auctiuam in se ipso associauit? De intellectu nemo
sapientum dubitat. Humano enim intellectui quem Christus as-
sumpsit omnes intellectuales essentiae inseparabiliter adhaerent.
Nonne plane uides omnem creaturam, intelligibiles dico sensibilesque
mediasque naturas, in Christo adunatam? Quod breuiter conclusit
magister dicens], 'unam subsistentem simul omnem creaturam quasi
'aliquem hominem partium suarum ad se inuicem coitu completam